
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN MINH 

 
    Số:      /QĐ-UBND                               

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tân Minh, ngày 03 tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn tuyên truyền viên pháp luật xã Tân Minh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

  Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

  Căn cứ Luật phổ biến giáo dục pháp luật ngày 20/06/2012; 

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2013 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phổ biến, giáo dục 

pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/07/2016 của Bộ Tư Pháp quy 

định về Báo cáo viên pháp luật, Tuyên truyền viên pháp luật; 

Theo đề nghị của Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

           Điều 1. Kiện toàn tuyên truyền viên pháp luật cấp xã gồm các ông, bà có 

tên tại Danh sách kèm theo quyết định này. 

Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của Tuyên truyên truyền viên pháp luật cấp xã 

thực hiện theo quy định tại điều 37 Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 

20/06/2012. 

Điều 3. Kinh phí bảo đảm cho công tác quản lý và hoạt động của tuyên 

truyền viên pháp luật sẽ căn cứ theo Điều 09 của Thông tư số 10/2016/TT-BTP 

ngày 22 tháng 7 năm 2016. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

53/QĐ-UBND ngày 05/5/2023 của Chủ tịch UBND xã về việc công nhận Tuyên 

truyền viên pháp luật xã Tân Minh. 

Điều 5. Văn phòng HĐND-UBND xã, các ông, bà có tên trong Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 1; 

- Lưu VT, TP. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đinh Thị Oanh 



DANH SÁCH 

Tuyên truyền viên pháp luật xã Tân Minh 

( Ban hành kèm theo Quyết định số     /QĐ-UBND  

ngày 03/5/2024 của Uỷ ban nhân dân xã Tân Minh) 

 

Họ và tên Chức vụ, chức danh Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu dự kiến kiêm nhiệm  

thực hiện hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật 

1. Ông: Mã Văn Nam - Phó BT Đảng ủy, Chủ tịch MTTQ xã Phối hợp công tác tuyên truyền; tuyên truyền về Mặt trận tổ quốc; 

khối đại đoàn kết dân tộc,...  

2. Ông: Nông Văn Hanh - Phó Chủ tịch UBND xã Hiến pháp, đất đai, nông nghiệp, lâm nghiệp, thủy sản, giao thông, 

thủy lợi, tài nguyên và môi trường; bồi thường, giải phóng mặt 

bằng; Giao thông; xây dựng; Nông thôn mới,...  

3. Ông: Nguyễn Thanh Nam - Phó Chủ tịch UBND xã Hiến pháp, dân sự,  y tế; lao động, thương binh,xã hội-dân tộc; Phổ 

biến giáo dục pháp luật; tư pháp – hộ tịch, hôn nhân gia đình, Biên 

giới,...  

4. Ông: Chu Đức Biên - Trưởng Công an xã Pháp luật về hình sự, an toàn giao thông, an ninh trật tự, phòng 

chống tội phạm,... 

5. Bà: Hoàng Thị Thoa - Chủ tịch Hội Phụ nữ xã Pháp luật về hôn nhân gia đình, pháp luật về bình đẳng giới, phòng 

chống bạo lực gia đình,... 

6. Ông: Chu Văn Tuấn - Chủ tịch Hội Nông dân xã  Các chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn gắn 

với nông thôn mới; bảo vệ môi trường,... 

7. Ông: Dương Đình Tuyên - Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã  Luật Thanh niên, các quy định của pháp luật có liên quan đến đối 

tượng thanh thiếu niên,... 

8. Ông: Dương Văn Diện - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã Các chính sách hỗ trợ, quy định pháp luật về cựu chiến binh,... 



9. Ông: Vi Văn Dũng - Trưởng Ban CHQS xã Pháp luật về biên giới, quốc phòng,  dân quân tự vệ,...   

10. Bà: Trần Thị Xuyến - Công chức Văn hóa xã Pháp luật về văn hóa, lao động- xã hội, chính sách, trẻ em, tuyên 

truyền nông thôn mới, hương ước quy ước thôn ... 

11.Ông: Lương Văn Toản  - Công chức Văn hóa xã Pháp luật về văn hóa, lao động- xã hội, chính sách, trẻ em, tuyên 

truyền nông thôn mới, hương ước quy ước thôn ... 

12. Bà: Đàm Thị Hường - Công chức Tư pháp xã Tư pháp –hộ tịch, xử lý vi phạm hành chính, chuẩn tiếp cận pháp 

luật, tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo,... 

13. Ông: Nông Thanh Tùng - Công chức Tư pháp xã Tư pháp –hộ tịch, xử lý vi phạm hành chính, chuẩn tiếp cận pháp 

luật, tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo,... 

14. Ông: Bế Văn Vinh - Công chức Địa chính xã Pháp luật về đất đai, biên giới, nông thôn mới, môi trường, giao 

thông thủy lợi, xây dựng..., tài nguyên môi trường, , xử lý vi phạm 

hành chính về đất đai, môi trường, lâm nghiệp…. 

15. Nguyễn Hữu Trường - Công chức Địa chính xã Pháp luật về đất đai, biên giới, nông thôn mới, môi trường, giao 

thông thủy lợi, xây dựng..., tài nguyên môi trường, , xử lý vi phạm 

hành chính về đất đai, môi trường, lâm nghiệp…. 

16. Hoàng Đức Thắng - Công chức Địa chính xã Pháp luật về đất đai, biên giới, nông thôn mới, môi trường, giao 

thông thủy lợi, xây dựng..., tài nguyên môi trường, , xử lý vi phạm 

hành chính về đất đai, môi trường, lâm nghiệp…. 

17. Ma Thị Hường - Công chức Văn phòng xã Pháp luật về văn thư lưu trữ; bí mật nhà nước, phòng chống tham 

nhũng, lãng phí; cải cách hành chính,... tiếp công dân 

18. Ông: Bế Trung Thông - Công chức Văn phòng xã Pháp luật về văn thư lưu trữ; bí mật nhà nước, phòng chống tham 

nhũng, lãng phí; cải cách hành chính,... tiếp công dân 

19. Trưởng 5 thôn bản Pháp luật về công tác hòa giải, phòng chống bạo lực gia đình, bình 

đẳng giới, ... 

 



 

 


		2024-05-03T08:47:00+0700


		2024-05-03T08:53:49+0700


		2024-05-03T08:53:49+0700


		2024-05-03T08:54:47+0700


		2024-05-03T08:54:47+0700




